
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 501-02/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 30. kolovoza 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju suglasnosti koncesionarki Heleni Blažić za promjenu 

prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost medicine rada 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske 
županije dana 30. kolovoza 2019. godine, donosi slijedeći  

 

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti koncesionarki Heleni 

Blažić za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost medicine 
rada. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 



 

 

Na temelju odredbe članka 51. i 270. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
100/18) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti koncesionarki Heleni Blažić za promjenu prostora obavljanja 

javne zdravstvene službe – djelatnost medicine rada 
 
 
I. 

Heleni Blažić, dr. med., OIB 79730786156, iz Cankarove 7, Pula, koncesionarki iz djelatnosti 
medicine rada na adresi Cankarova 7, Pula, daje se suglasnost za promjenu adrese prostora 
za obavljanje javne zdravstvene službe. 
 

II. 
Koncesionarka iz točke I. ove Odluke obavljati će javnu zdravstvenu službu – djelatnost 
medicine rada na adresi Nobileova 8, Pula, uz uvjet ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva 
o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u prostoru na navedenoj adresi. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Zamjeniku župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije 

3. Koncesionarka Helena Blažić 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 51. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18) kojim je propisano da zahtjev za odobrenje 
obavljanja privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru zdravstveni radnik podnosi 
Ministarstvu te da uz zahtjev zdravstveni radnik koji ima sklopljen ugovor o provođenju 
zdravstvene zaštite sa Zavodom, obvezan je priložiti i suglasnost predstavničkog tijela jedinice 
područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba za promjenu prostora obavljanja 
djelatnosti. 
Sukladno članku 270. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, zdravstvenim radnicima, koji na dan 
stupanja na snagu zakona obavljaju privatnu praksu na osnovi koncesije, pravo na obavljanje 
privatne prakse prestaje istekom roka od dvije godine od dana stupanja na snagu ovoga 
Zakona. 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje predložene Odluke. 
 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
Istarska županija zastupana po županu i Helena Blažić sklopili su 21. lipnja 2013. Ugovor o 
koncesiji KLASA 501-02/13-01/10, URBROJ 2163/1-06/1-13-2 kojim je u članku 2. određeno 
da koncesionarka obavlja javnu zdravstvenu službu na adresi Cankarova 7, Pula. Istim 
člankom utvrđena je obveza ishođenja suglasnosti davatelja koncesije u slučaju promjene 
prostora obavljanja djelatnosti na temelju koncesije. 
 
Koncesionarka Helena Blažić zatražila je dopisom od 22. svibnja 2019. izdavanje suglasnosti 
za promjenu prostora obavljanja djelatnosti na temelju koncesije, i to s adrese u Puli, 
Cankarova 7 na adresu u Nobileovoj 8, Pula. Kao razlog promjene prostora navodi povećan 
obim posla te potrebu za većim poslovnim prostorom. Helene Blažić je dosad koncesiju 
obavljala u prostoru u Cankarovoj 7, u kojem je ista bila vlasnik prostora, što proizlazi iz izvatka 
iz zemljišnih knjiga koji je dostavila uz ponudu za koncesiju, te je ista vlasnica i novog prostora 
u Nobileovoj 8, Pula, što proizlazi iz izvatka iz zemljišnih knjiga, koji je dostavila 13. kolovoza 
2019. 
 
Novim Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, koji je stupio na snagu 01. siječnja 2019., stavljen je 
van snage prethodni Zakon o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, br. 150/08., 71/10., 
139/10., 22/11., 84/11., 12/12., 35/12. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 70/12., 
82/13. i 22/14. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), kojim su bile uređene koncesije 
kao oblik obavljanja javne zdravstvene službe na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti. Novi 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18) uređuje ordinacije kao organizacijski 
oblik obavljanja zdravstvene djelatnosti zdravstvenog radnika u privatnoj praksi na primarnoj 
razini zdravstvene djelatnosti, međutim također uređuje prijelazno razdoblje od 2 godina od 
dana stupanja na snagu Zakona protekom kojega zdravstvenim radnicima prestaje pravo na 
obavljanje privatne prakse na osnovi koncesije. 
 
Člankom 51. novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18) propisano je 
da zahtjev za odobrenje obavljanja privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru zdravstveni 
radnik podnosi Ministarstvu te da je uz zahtjev zdravstveni radnik koji ima sklopljen ugovor o 
provođenju zdravstvene zaštite sa Zavodom obvezan je priložiti i suglasnost predstavničkog 



 

tijela jedinice područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba za promjenu 
prostora obavljanja djelatnosti 
 
Obzirom da su odredbe prethodnog Zakona o zdravstvenoj zaštiti kojim je bio uređen način 
promjene prostora obavljanja djelatnosti na temelju koncesije prestale važiti, na predmetni 
zahtjev potrebno je odgovarajuće primijeniti odredbe članka 51. novog Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, sukladno kojima je za promjenu prostora obavljanja djelatnosti potrebna suglasnost 
predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Obzirom da sukladno članku 51. stavku 3. novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Ministarstvo 
donosi rješenje kojim utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji 
u novom prostoru s obzirom na prostor, radnike i medicinsko-tehničku opremu te kojim se 
utvrđuje dan kojim će zdravstveni radnik započeti obavljati privatnu praksu u tom prostoru, 
određeno je točkom II. Odluke da će Koncesionarka obavljati će javnu zdravstvenu službu – 
djelatnost medicine rada na novoj adresi Nobileova 8, Pula, uz uvjet ishođenja rješenja 
Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u prostoru na navedenoj 
adresi. 
 
Traženim preseljenjem dostupnost zdravstvene zaštite ne bi bila narušena jer se radi o 
relativno maloj udaljenosti nove lokacije od postojeće, te se stoga predlaže davanje tražene 
suglasnosti. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  
 
 

 



  

 

 
Ai sensi delle disposizioni degli articoli  51 e 270 della Legge sulla tutela sanitaria  
("Gazzetta ufficiale" n. 100/18) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2019 emana la 
 
 

DELIBERA 
sul consenso alla concessionaria Helena Blažić a cambiare lo spazio per svolgere il 

servizio sanitario pubblico - medicina del lavoro 
 
 
I 

Si delibera il consenso a Helena Blažić, dr. med., CIP: 79730786156, via Cankar 7 Pola, 
titolare di una concessione per lo svolgimento della medicina del lavoro all'indirizzo di via 
Cankar 7, Pola, a cambiare l'indirizzo dello spazio per lo svolgimento del servizio sanitario 
pubblico.  
 

II 
La concessionaria di cui al punto I della presente Delibera svolgerà il servizio sanitario 
pubblico - medicina del lavoro all'indirizzo di via Pietro Nobile 8, Pola, previo ottenimento del 
provvedimento del Ministero della sanità nel quale adempie alle condizioni per lo 
svolgimento dell'attività nel vano all'indirizzo indicato sopra. 
 

III 
La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandić 









1

Melita Ferenčić

Pošiljatelj: Helena Blazic <blazic.helena@gmail.com>

Poslano: 13. kolovoza 2019. 10:29

Primatelj: Roberta Katačić

Predmet: Re: Zamolba

Privici: bzp_izvadak_oss.pdf

Zastavica uputa za daljnji rad:

Upute za daljnji rad

Stanje zastavice: Obilježen zastavicom

Poštovana, šaljem dokaz vlasništva nad poslovnom prostorom u Nobileovoj 8 - dopuna zahtjeva radi 

odobrenja preseljenja moje ordinacije te vas molim da mi pošaljete odobrenje 

 

Hvala 

dr Blažić Helena 

 

 
Helena Blažić, dr.med. 
Specijalistička ordinacija medicine rada 

Cankarova 7, Pula 

Tel:052/222-161, GSM: 098-981-2879 
 

blazic.helena@gmail.com 

www.medicinarada-pula.com 
 

 

pet, 31. svi 2019. u 14:40 Roberta Katačić <Roberta.Katacic@istra-istria.hr> napisao je: 

Poštovana,  

U privitku je zamolba za dokazom o raspolaganju prostorom, pa Vas molimo da postupate u skladu s njom. 

S poštovanjem,  

  

Roberta Katačić, dr. med., MPH 

Viša savjetnica za zdravstvo 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  

Istarska županija 

  

Flanatička 29, Pula, Republika Hrvatska 

Tel. ++385 52 352 153 

e-mail: roberta.katacic@istra-istria.hr 



2

www.istra-istria.hr 

http://zdrava-sana.istra-istria.hr/ 

  

 

 

 

 


